[image: image1.png]

	Estado de Goiás

Câmara Municipal de Vereadores

Nova Aurora

Lei Promulgada nº 001/2015, de 09 de Novembro de 2015.

“Propõe alteração do Inciso II do Artigo 102 da Lei Orgânica e dá outras providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA, no uso de suas atribuições legais elencadas pela Resolução nº 001/1.999, de 22 de Março de 1.999, com fulcro ao que determina o art. 37, XIX da Lei Orgânica Municipal, faz saber que o plenário da Câmara Municipal APROVOU e eu PROMULGO a seguinte LEI:

Art. 1º. Altera a redação do inciso II do Art. 102 da Lei Orgânica Municipal, passando a ter a seguinte redação:
Artigo 102 - A alienação de bens municipais, subordinada à existência de interesse público devidamente justificado, será sempre precedida de avaliação e obedecerá as seguintes normas:
I - quando imóveis, dependerá de autorização legislativa e concorrência pública, dispensada esta nos casos de doação e permuta;
II - quando móveis, dependerá de autorização legislativa e concorrência  pública, dispensada esta nos casos de doação, que será permitida exclusivamente para fins assistenciais ou quando houver interesse público relevante justificado pelo Executivo.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA, AOS 09 DIAS
DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2015.
__________________________________

Alcil Pires dos Santos

Presidente da Câmara
PAGE
1

[image: image1.png]_939561567